1

ATA DO PREGÃO Nº 02/2024 – Compra e instalação de Estação Hidrometeorológica – Programa MONITORAR 1
CEIVAP (RJ). Aos dez dias do mês de julho de dois mil e vinte quatro, às 14 horas, ocorreu a abertura da sessão de 2
julgamento, ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARAÍBA DO SUL – 3
AGEVAP, Avenida Luiz Dias Martins, 73, loja: 14 e 15, Parque Ipiranga, Resende/RJ. CEP: 27.516-245 - Edifício Alpha 4
Center, quando se reuniram os membros da Comissão de Julgamento: Horacio Rezende Alves – Presidente, Marcio 5
Fonseca Peixoto, Membro e Júlio Cesar da Silva Ferreira - Membro – Considerando a Resolução ANA nº 122/2019 e a Lei 6
Federal nº 14.133/21, e alterações posteriores, deu-se início ao certame, sendo registrado o comparecimento de (02) duas 7
empresas interessadas, sendo DUALBASE TECNOLOGIA ELETRÔNICA - ltda, CNPJ: 10.780.600/0001-73 representada 8
por sócio proprietário Felipe Alfredo Jahn, que apresentou Contrato Social. HEXIS CIENTÍFICA LTDA, CNPJ: 9
53.276.010/0001-10, representada por Delton Cesar Moraes Conceição, que apresentou Carta de Credenciamento, com 10
assinatura eletrônica sem a possibilidade de conferência, conforme indicação no item 6.1.3, sendo considerado ouvinte. 11
Dando seguimento os envelopes ainda lacrados foram rubricados pelos presentes credenciados, sendo realizado na 12
sequência a abertura do ENVELOPE 1 – Proposta de Preços, sendo e apresentados os seguintes valores: 13

 DUALBASE HEXIS

PROPOSTA  R$    158.400,00   R$    159.999,87

Após a verificação dos preços apresentados pelas empresas o Sr. Delton Cesar Moraes Conceição, o mesmo ausentou-se 14
da sessão. Ainda quanto a proposta apresentada pela empresa HEXIS CIENTÍFICA LTDA, observou-se que a mesma 15
estava assinada fisicamente por seu representante não credenciado, sendo considerada desclassificada. O Especialista em 16
Recursos Hídricos – Marcio Fonseca Peixoto, analisou e aprovou o atendimento das especificações técnicas para formação 17
do preço, apresentada pela empresa DUALBASE TECNOLOGIA ELETRÔNICA. Realizada a negociação não foi possível 18
melhorar a proposta. Após foi realizado a abertura do ENVELOPE 2 – Habilitação da empresa detentora da menor proposta 19
DUALBASE TECNOLOGIA ELETRÔNICA foi conferida e rubricada a documentação apresentada da empresa, que foi 20
declarada habilitada. Sendo declarada em seguida a empresa vencedora do certame. Isto posto, a presente sessão foi 21
encerrada às 17h:15min. 22

 23

____________________________________________ 24

DUALBASE TECNOLOGIA ELETRÔNICA 25

___________________________
Marcio Fonseca Peixoto
Comissão de Julgamento

_______________________________
Horácio Rezende Alves

Pregoeiro
Presidente – Comissão de Julgamento

______________________________
Júlio César da Silva Ferreira

Comissão de Julgamento